

M.W. Properties ApS

Grævlinghøjen 14
8800 Viborg
CVR-nr. 29633622

Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2017

Dirigent

Navn: Mogens Würgler

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2015/16 | 6 |
| Balance pr. 30.09.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M.W. Properties ApS
Grævlinghøjen 14
8800 Viborg

CVR-nr.: 29633622
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Mogens Würbler

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
Postboks 229
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive og eje fast ejendom og al i forbindelse dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 198 t.kr. mod et underskud på 61 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 7,1 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 431 t.kr. , jf. omtale heraf i note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 235.068 | 140.110 |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | (67.149) | (66.678) |
| Resultat før dagsværdireguleringer og skat | | 167.919 | 73.432 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 81.189 | 0 |
| Resultat før skat | | 249.108 | 73.432 |
| Skat af årets resultat | 2 | (50.645) | (12.542) |
| Årets resultat | | 198.463 | 60.890 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 198.463 | 60.890 |
| | | 198.463 | 60.890 |

Balance pr. 30.09.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|---------------------------------|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Investeringsejendomme | | 7.100.000 | 6.950.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 7.100.000 | 6.950.000 |
| Anlægsaktiver | | 7.100.000 | 6.950.000 |
| Andre tilgodehavender | | 4.900 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 23.475 |
| Tilgodehavender | | 4.900 | 23.475 |
| Likvide beholdninger | | 221.472 | 150.175 |
| Omsætningsaktiver | | 226.372 | 173.650 |
| Aktiver | | 7.326.372 | 7.123.650 |

Balance pr. 30.09.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.552.947 | 3.354.484 |
| Egenkapital | | 3.677.947 | 3.479.484 |
| Udskudt skat | | 776.600 | 747.700 |
| Hensatte forpligtelser | | 776.600 | 747.700 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 992.655 | 1.042.993 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 992.655 | 1.042.993 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 4 | 50.338 | 49.099 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 0 | 11.188 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.665.387 | 1.640.344 |
| Skyldig selskabsskat | | 21.745 | 15.842 |
| Anden gæld | | 141.700 | 137.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.879.170 | 1.853.473 |
| Gældsforpligtelser | | 2.871.825 | 2.896.466 |
| Passiver | | 7.326.372 | 7.123.650 |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 3.354.484 | 3.479.484 |
| Årets resultat | 0 | 198.463 | 198.463 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 3.552.947 | 3.677.947 |

Noter

| | 2015/16 | 2014/15 |
|---|----------------|---------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 32.676 | 32.774 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 34.473 | 33.904 |
| | 67.149 | 66.678 |
| | | |
| | 2015/16 | 2014/15 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 21.745 | 15.842 |
| Ændring af udskudt skat | 28.900 | (3.300) |
| | 50.645 | 12.542 |
| | | |
| | | Investerings |
| | | - |
| | | ejendomme |
| | | kr. |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 5.600.000 |
| Tilgange | | 68.811 |
| Kostpris ultimo | | 5.668.811 |
| | | |
| Opskrivninger primo | | 1.350.000 |
| Årets opskrivninger | | 81.189 |
| Opskrivninger ultimo | | 1.431.189 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 7.100.000 |

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme indeholdende 6 boliglejemål og 2 erhvervslejemål beliggende i Viborg. Det samlede areal udgør i alt 1.089 m². Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse ad DCF-modellen.

Følgende diskonteringsfaktorer er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Viborg 6,5% (30.09.2015: 6,8%)

Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor inklusive forventet inflation udgør 6,5% pr. 30.09.2016 (30.06.2015: 6,8%). En ændring i denne på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 431 t.kr.

Noter

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det er forudsat at der i det kommende år kan ske fuld udleje, hvor der pr. 30.09.2016 er tomgang i et enkelt lejemål
- Der er budgetteret med ejendomsomkostninger på niveau med 2016
- Der er anvendt en estimeret vedligeholdelsesomkostning på 75 kr. pr. m²

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den budgetterede leje, idet der i regnskabsåret har været tomgang i flere af selskabets lejemål.

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 6.520 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

| | Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr. | Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|---|---|---|--|
| 4. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 50.338 | 49.099 | 992.655 | 749.905 |
| | 50.338 | 49.099 | 992.655 | 749.905 |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M.W. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme er 7.100.000 kr. pr. 30.09.2016 mod 6.950.000 kr. pr. 30.09.2015.
